
Rada Miejska Gminy Lubomierz 

Komisja Rewizyjna  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

 

 

PROTOKÓŁ NR XXII/2020 

 

Początek wspólnego posiedzenia komisji (w formie zdalnej) godz.10:00, zakończenie godz. 

12:10 w dniu 22 października 2020 roku. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków komisji. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja 

Murawska powitała uczestniczących w zdalnym posiedzeniu wspólnych komisji, tj. Komisji 

Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Kontrola Lubomierskiego Centrum Kultury w Lubomierzu w zakresie działań 

dotyczących gazety „Sami Swoi”, muzeum; biblioteki. 

2. Utrzymanie czystości w Gminie Lubomierz (kto odpowiada za utrzymanie czystości, 

zakres usług). 

3. Omówienie realizacji podjętych uchwał, wniosków i interpelacji. 

4. Kontrola skarg wpływających do Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz. 

5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z pracy od stycznia do października 2020 roku. 

6. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

7. Sprawy różne. 

 

Obecni : 

1) Alicja Murawska 

2) Krystyna Andrzejczak 

3) Anna Kalińska 

4) Roman Moskwa 

5) Marcin Zając                                                                                                                                                  

6) Aron Bogusz. 

 

 

Ad.1 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – z uwagi na obostrzenia przepisów, 

związane z pandemią  nie odbędą się zaplanowane kontrole. Jednostki kontrolowane 

otrzymają pytania, na które w przewidzianym terminie należy odpowiedzieć. 

 

Ad.2 

 

Główny specjalista ds. zamówień publicznych Magdalena Szymańska – materiały dot. 

utrzymania czystości w Gminie otrzymaliście Państwo. Materiał w załączeniu. Załącznik nr 1.  

Niniejszym zagadnieniem zajmują się dwie firmy, tj. Pana  Marcjana Majera i  Ireneusza 

Ogonka. Do końca marca mają panowie również umowę w zakresie posypywania chodników 

i odśnieżania dróg. Poproszę o pytania - pytań brak. 
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Ad.3 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – uchwały, interpelacje, są na bieżąco 

realizowane. Ostatnie wnioski, tj. o wycięcie suchych gałęzi i drzew przy drodze dojazdowej 

Lubomierz – Radoniów i Lubomierz – Pławna oraz o naprawę chodnika od skrzyżowania ul. 

Jeleniogórskiej z ul. Placem Wolności  w kierunku oczyszczalni ścieków i wjazdu do tzw. 

Alei Kasztanowej – 28 września 2020 r. zostało wystosowane pismo do Starosty 

Lwóweckiego, czekamy na odpowiedź. Informacja Starostwa Powiatowego w Lwówku 

Śląskim w sprawie pasów przy ul. Gryfiogórskiej, nieopodal „Ośrodka Zdrowia” Zakład 

Niepubliczny „Lubomed” s.c w Lubomierzu – negatywne rozpatrzenie wniosku. 

Interpelacje złożone przez radną Krystynę Andrzejczak zostały zrealizowane i omówione na 

poprzedniej sesji. 

 

Ad.4 

 

Skargi nie wpłynęły. 

 

Ad.5 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z 

pracy od stycznia do października 2020 roku Państwo otrzymaliście w celu zapoznania się. 

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 2. 

 

 

Ad.6 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – omówił projekty uchwał  przygotowane na sesję. 

- w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Lubomierz z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2021 rok. Program współpracy na rok 2021 wynika z dotychczasowych 

wypracowanych zasad współpracy  z organizacjami pozarządowymi oraz doświadczeń 

współpracy przy realizacji programów w latach poprzednich. Na podstawie art. 5a ust.1 

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie Program został poddany 

konsultacjom; załącznik nr 3, 

- w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Zespole Szkół w 

Lubomierzu. Przesłanką  do likwidacji jest fakt – od 2016 roku nie zarejestrowano chętnych 

osób do podjęcia nauki w powyższej szkole; załącznik nr 4, 

- w sprawie: wprowadzenia Regulaminu „Targowiska Miejskiego w Lubomierzu” oraz 

ustalenia wysokości stawek dziennych opłaty targowej i zasad ich pobierania. Wprowadzenie 

regulaminu ma charakter porządkowy. Prowadzenie targowiska należy do zadań własnych 

gminy. Rada gminy ustala wysokość stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru; 

załącznik nr 5. 

Zwrócił uwagę na zapis w §  1 Określa się zasady i tryb korzystania z Targowiska 

Miejskiego w Lubomierzu w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

Lepszą formą byłyby zapis § 1. Przyjmuje się Regulamin „Targowiska Miejskiego w Lubomierzu” 

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

Jedna i druga forma jest prawidłowa (opinia radcy prawnego). 

- w sprawie: wyznaczenia obszaru, wielkości i granic Aglomeracji Lubomierz.  Aktualizacja 

obszaru aglomeracji Lubomierz ma polegać na ograniczeniu jego zasięgu poprzez odłączenie  
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miejscowości: Milęcice, Oleszna Podgórska, Popielówek, Wojciechów oraz przyłączenie 

miejscowości Janice. Weryfikacja potrzeb gminy w zakresie gospodarki wodno- ściekowej, 

wykazała, że budowa zbiorczego systemu kanalizacyjnego w Milęcicach, Olesznem 

Podgórskiej, Popielówku i Wojciechowie nie jest możliwa, z uwagi na niewypełnienie 

wymagania dotyczącego wskaźnika koncentracji. Wskaźnik koncentracji nie może być 

mniejszy, niż 120 stałych mieszkańców aglomeracji i osób czasowo przebywających w 

aglomeracji na 1km planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej.  

Radna Anna Kalińska – odniosła się do zapisu projektu uchwały w sprawie Regulaminu 

Targowiska. Zapis w zał. nr 2 §7 – nie należy skupiać się tylko do lokalizacji na rynku 

miejskim  i dwóch imprez Jarmarku Wielkanocnego i Bożonarodzeniowego. Należałoby 

dokonać zapisu: „Dopuszcza się możliwość zwolnienia z opłaty targowej w szczególnych 

sytuacjach, o czym decyduje Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz”. 

 W sprawie wodociągów – są one potrzebne do normalnego funkcjonowania. 

Szczególnie myślę o Milęcicach. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz -  propozycja podłączenia była kilka lat temu w Pławnej. 

Każde gospodarstwo musiałoby płacić, po przeliczeniu kosztów okazało się, że nie było 

chętnych.  

Radny Marcin Zając –  wskazał na przybliżoną kalkulację kosztów. 

Koszt przyłączenia 1 gospodarstwa, to rząd około 1.500,00 – 2.000,00 zł  razy ilość 

gospodarstw, to naprawdę ogromna kwota. 

Radna Anna Kalińska – zapytała o liczbę mieszkańców wynoszącej 2.206 RLM z 

oczyszczalniami ścieków w Lubomierzu i Janicach, co to jest za wartość? 

Główny specjalista ds. zamówień publicznych Magdalena Szymańska – są to osoby, które 

będą korzystały z aglomeracji tj. wynajmujący noclegi, z internatu, itp., a w efekcie  korzystać 

będą z oczyszczalni ścieków. 

 

Ad.7 

 

W sprawach różnych: 

 

Radna Krystyna Andrzejczak – co się stanie z finansami, które były zaplanowane do 

wydatkowania w tym roku, a nie zostały wydane, czy przechodzą na rok następny? 

Radna Anna Kalińska – pisaliśmy o przesunięcie środków finansowych na rok następny. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – kończy się rok kalendarzowy i kończą się finanse 

przeznaczone na rok bieżący. Planować można na rok następny. 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – tak, jak mówił burmistrz można planować na rok 

następny, to co nie zostało zrealizowane. Część osób już podejmowało zadania z inicjatywy 

lokalnej. 

Radna Krystyna Andrzejczak – zapytała o wykorzystaną liczbę miejsc w Kinie za Rogiem 

podczas Festiwalu 

Radny Aron Bogusz – odpowiedział, że jego nie było w tym czasie, bo był na urlopie. 

Ogólnie miejsc jest 22, ale pod kątem bezpieczeństwa co drugie miejsce może być 

wykorzystane. 

Radna Krystyna Andrzejczak – dziwne, że dyrektor LCK podaje liczbę miejsc jako sukces 

imprezy. 

Radna Anna Kalińska – nawiązała do ścieżki rowerowej Pławna – Milęcice – Lubomierz – 

Oleszna Podgórska  - wniosek nie dostał dofinansowania. 
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Główny specjalista ds. zamówień publicznych Magdalena Szymańska – koszt ogólny 

przedsięwzięcia 14 milionów zł. Istnieje szansa z drugiego rozdania w ramach środków ZIT-u 

dot. zagospodarowania jeziora Pilchowickiego i jeziora Złotnickiego. Czekamy. 

Radna Krystyna Andrzejczak – zapytała o pokoje w ramach projektu „Przystań dla 

pielgrzyma na szlaku św. Jakuba w Lubomierzu”, czy z tych pokoi ktoś korzysta ? 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – podejrzewa, że nikt nie korzystał z tych pokoi. Ich 

zwierzchnikiem jest Stowarzyszenie Klasztor. 

Radna Krystyna Andrzejczak – żeby się nie okazało, że tyle środków finansowych 

zainwestowano i nikt z tego nie korzysta. 

Radny Aron Bogusz – problem jest, bo tylko jest jedno wejście do internatu. 

Radna Anna Kalińska zapytała o termomodernizację budynków zespołu poklasztornego. 

Środki finansowe zostały przyznane. 

Główny specjalista ds. zamówień publicznych Magdalena Szymańska – jednak nie została 

podpisana umowa o dofinansowanie z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej. Są pewne niedociągnięcia, które należy poprawić. 

Radna Anna Kalińska – odniosła się do skarg na placówki oświatowe/ szkoły, czy na dzień 

dzisiejszy są pozakładane skrzynki podawcze e/puap przez które mogą się kontaktować 

użytkownicy? 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – szkoły otrzymały stosowne pisma, miały się dostosować. 

Radny Marcin Zając –zapytał o dalszy etap remontu drogi do Popielówka. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – od skrzyżowania do drogi ma być zrobione w 2021 r. w 

nowym rozdaniu finansowym. 

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – poinformowała o przygotowywanym projekcie uchwały 

w sprawie zmian w budżetu na 2020 rok. Z uwagi na brak środków w Zespole Szkolno 

Przedszkolnym, dokonuje się przesunięć z  wolnych środków w szkole Podstawowej w 

Pławnej, w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubomierzu. 

Radna Anna Kalińska – zapytała o sprzedaż „Złotego Rogu” i budowy „Biedronki”. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odpowiedział – kupnem „Złotego Rogu” ktoś jest 

zainteresowany. Wysłaliśmy dokumentację. Czekamy na odpowiedź.  

W sprawie sieci „Biedronki” sprawa jest w toku. Zostało złożone pismo w sprawie uzyskania 

zezwolenia na budowę do Starostwa Powiatowego.                                                                                                     

Po otrzymaniu stosownego zezwolenia inwestor przystąpi  do budowy. Wszystko jest 

przygotowane. 

 

Głosowano nad wnioskiem „O zmianę treści w załączniku nr 2 § 7 uchwały w sprawie: 

wprowadzenia regulaminu „Targowiska Miejskiego w Lubomierzu” oraz ustalenia wysokości 

stawek dziennych opłaty targowej i zasad ich pobierania poprzez wykreślenie poprzedniego 

zapisu, na wpis następujący: 

Dopuszcza się możliwość zwolnienia z opłaty targowej w szczególnych sytuacjach o czym 

decyduje Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz”. 

Radni jednogłośnie (6 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli przedmiotowy 

wniosek. 

                   Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

                                                        Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  

                                                                                                       Alicja Murawska 



 

Przygotował(a): Mariola Laskowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 

 

 

 

 


